

Mobbepolitik Klintebjerg Efterskole

Mobning kan både være verbalt, fysisk, psykisk og digitalt.

På Klintebjerg Efterskole, handler vores værdigrundlag overordnet om, at det hele menneske er i centrum. Eleverne skal opleve glæden ved livet i et fællesskab byggende på ligeværd, gensidig respekt og hensyn. Personlig integritet, ligeværdighed og forskellighed er en kvalitet og derfor tager vi mobning meget alvorligt.

Vi har et klart mål om, at alle elever skal have et efterskoleophold, hvor de føler sig trygge og kan udvikle sig som dem de er, og ud fra de forudsætninger og forskelligheder de kommer med.

Derfor er der ingen tolerance over for mobning og vold. Opstår der tilfælde af mobning og vold, skal der handles på det. Dette sker i samarbejde med elevens forældre, kontaktlærer og ledelsen.

Sådan forebygger vi mobning:

Som forebyggende arbejde, lægger vi i vores hverdag vægt på at eleverne har en god tone overfor hinanden, og er opmærksomme på evt. tegn på negativ adfærd. Derudover har vi en række tiltag, som blandt andet har til hensigt at ryste eleverne godt sammen ud fra tanken om at kendskab giver venskab.

Kontaktlæreren skal tage sociale problemstillinger op og gøre eleverne bevidste om ansvaret over for hinanden

Der arbejdes gennem al undervisning og kontakt med eleverne med forebyggelse af mobning

Eleverne påvirkes til selv at arbejde aktivt i konfliktløsningen

Vi arbejder for at eleverne skal inddrages i arbejdet, da mange er kognitivt- og socialt udfordret i at aflæse og forstå hinandens kropssprog og verbale sprog.

Målet med vores mobbepolitik:

Målet er, at skolen forebygger og reducerer mobning (digitalt og på skolen) i videst mulige omfang og samtidig øger elevernes generelle trivsel og mulighed for deltagelse i trygge læringsfællesskaber.

Det gør vi ved at:

Opbygge trygge og tolerante ungdomsfællesskaber, hvor man ser hinanden og det at være forskellige som en styrke for fællesskabet og skolens læring.

Tage fælles ansvar for, at alle oplever skolen som et rart sted at være og hjælper hinanden til at blive en del af fællesskabet, så ingen oplever, at de står uden for. Man anerkender og respekterer hinanden, og tager affære, når man oplever eller erfarer, at nogen bliver mobbet.

Beskytte børn/unge, der er udsatte og tage sig af de bagvedliggende problemer.

Reducere omfanget af digital mobning og sørge for, at eleverne er trygge og ved, hvordan de skal agere på de digitale medier. Målet med mobbepolitikken er at øge elevernes generelle trivsel, herunder at der på alle klassetrin arbejdes med veldefinerede og alderssvarende problematikker inden for digital dannelse. Mobbepolitikken skal ses i sammenhæng med skolens værdiregelsæt og skolens øvrige målsætninger og politikker

Elevhusene:

På gangene bor piger og drenge sammen, så man ikke kun har gangfællesskaber med nogen af samme køn. Linjelærerne bestemmer ved skolestart hvem der skal bo på dobbeltværelse og enkeltværelse. I løbet af året indgår eleverne i processen med værelsesflyt. På denne måde kommer eleverne til at bo sammen med flere forskellige i løbet af deres efterskoleophold.

Temaug og fælles ture:

I løbet af året har vi en række fælles oplevelser, der bl.a. skal være med til at ryste eleverne sammen i forskellige grupperinger, som er medvirkede til at være øjenåbnere, at alle har forskellige evner. Dette er for eksempel introturen, temaugen, lejr tur og musikfestival.

Kontaktlærer:

Alle elever har tilknyttet en kontaktlærer, som der er mulighed for at mødes med efter behov. På den måde sikre vi os, at alle elever har en kontakt med mindst en lærer, hvor eleven kan finde svar og andre problematikker der skulle opstå. Kontaktlæreren er primær bindeled mellem elev, forældre, kommune og øvrigt personale.

Klintebjerg Efterskoles forventninger til eleverne:

Når skoleåret starter, sikrer vi os, at eleverne kender skolens regler, ved at gennemgå vores hæfte, hvor vi har skrevet alle skolens regler ned. En af disse regler er at udvise ligeværdighed og gensidig respekt, hvilket i al sin enkelhed er en forudsætning for at kunne indgå i et efterskolefællesskab.

Dette er to begreber vi sætter højt, og i praksis betyder det, at vi støtter eleverne i at fortælle ærligt og åbent om deres udfordringer og historie gennem samtale med både personale og hinanden.

Hvis mobning opstår:

Skulle der opstå situationer, hvor en elev føler sig mobbet, har vi følgende handleplan;

Det er hele personalets ansvar at gribe ind, hvis vedkommende har observeret, eller bliver gjort opmærksom på mobning.

Der vil blive taget hånd om den mobbede, og om dem der mobber, gennem samtaler med kontaktlæreren og skolens ledelse. Derudover vil der også blive taget kontakt til hjemmet, hvis dette er nødvendigt, og forældre til alle parter i sagen kan blive indkaldt til et møde.

Opfølgende samtale omkring mobningen:

Efter gennemførte samtaler, har vi en klar forventning om at mobningen stopper. Dette vil vi igen følge op på gennem samtaler med kontaktlæreren, skolens ledelse og elevernes forældre.

Hvis dette ikke hjælper, kan det i yderste konsekvens betyde, at vi må afbryde samarbejdet.

Godkendt af personalet på pædagogisk dag 10. november 2023

Godkendt af bestyrelsen den 14. november 2023